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Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 10 og 11 (alm. del) vedrøren-

de de regionale TV 2-virksomheders sendeområder, stillet af Folketingets Udvalg for 

Videnskab og Teknologi den 13. december 2006. 
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UVT alm. del - Svar på Spørgsmål 11
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Side 2 

Spørgsmål nr. 10 og 11 

(alm. del), de regionale TV 2-virksomheders sendeområder 

Skrivelse af 13. december 2006 

 

Svar til Folketingets Udvalg for Videnskab og Teknologi 

 

 

Spørgsmål nr. 11: 

 

”Bliver det i forbindelse med lukningen af de analoge sendenet fremover muligt at sikre 

en bredere dækning af den enkelte regionale TV 2-station, uden det kræver øget fre-

kvenskapacitet?” 

 

Svar: 

 

Jeg har anmodet IT- og Telestyrelsen om bidrag til besvarelsen af det stillede spørgs-

mål. 

 

IT- og Telestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Anvendelse af de fremtidige digitale sendenet til tv-formål er endnu ikke fastlagt af 

Kulturministeriet, og det er på den baggrund ikke muligt for IT- og Telestyrelsen at 

vurdere, hvilke frekvenstekniske muligheder der vil være for at sikre en bredere dæk-

ning for de enkelte regionale TV2-stationer i forbindelse med indførelsen af digitalt tv i 

2009. 

 

En bredere dækning vurderes dog umiddelbart at forudsætte, at der anvendes flere 

sendemuligheder parallelt i de enkelte regionale områder alene til udsendelse af TV2’s 

regionalprogrammer. Det skal også her bemærkes, at denne ekstra sendekapacitet 

alene ville kunne blive anvendt til at udsende TV2-regionalprogrammer, idet TV2 i den 

øvrige tid samsender udsendelser over hele landet.” 

 

Jeg kan supplerende oplyse, at  politisk beslutning om de endelige vilkår for udbygnin-

gen af jordbaseret, digitalt tv afventer forslag til udbygningen fra det embedsmandsud-

valg med repræsentanter for relevante ministerier mv., der er nedsat i henhold til den 

Mediepolitiske aftale for 2007-2010 med henblik på færdigudvikling og implementering 

af modellen for udbygning. 


